Протокол №2.2.
Диссертационного совета 6О.КОА-002 при Кулябском государственном

университете имени Абуабдуллох Рудаки на соискание ученой степени
кандидата наук по специальности19.00.07 -  Педагогическая психология

(психологические науки)

с 8 июля 2022 г. г. Куляб

Присутствовали: Из 15 членов Диссертационного совета
утвержденного ВАК пи Президенте Республики Таджикистан
присутствовали 13 человек.

В том числе, 4 доктора наук и 1 кандидат наук по направлению
рассмотренной диссертации.

Предлагается открыт работь Диссертационного совета.
Предложение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к повторной загците диссертцию Абдурахмонова Гулруза

Нурмахмадовича на тему «Профессионально-личностная готовность
будущих психологов к работе с детьми с признаками интеллектуальной
одаренности», представленной на соискание ученой степени кандидата
наук по специальности 19.00.07 -  Педагогическая психология
(психологические науки), утверждение официальных оппонентов и
ведущую организацию.

Выслушали: доклад председателья Дисертационного совета
Мирализода А.М. и заключения председателья экспертной комиссии
Н.М. Юнусовой.

Было отмеченно, что данная диссертация предстваляется для
повторной защиты. Первая защита состоялся 13.02.2021 году на
диссертационном совете 6П.КОА-052 при Таджикском национальном
университете. Из за недостаточной оригинальности диссерация была
отклонена для доработки и повторной защиты.

Согласно Приказу Председателя ВАК при призиденте Республики
Таджикистан от 29.12.2021, №10 диссертанту дали рарешение на
повторную защиту.

Диссертационный совет на основе доклада председателья
Дисертационного совета Мирализода А.М. и заключения председателья
экспертной комиссии Н.М. Юнусовой (заключение экспертной комиссии
прилагается).

1. Разрещить допуск к повторной защите диссертцию
Абдурахмонова Гулруза Нурмахмадовича на тему «Профессионально-
личностная готовность будущих психологов к работе с детьми с
признаками интеллектуальной одаренности», представленной на
соискание' ученой степени кандидата наук по специальности 19.00.07 -
Педагогическая психология (психологические науки).

2. В качестве ведущей организации назначить Таджикский
государственный педагогический университет им. С. Айни и в качестве
официальных оппонентов Файзализода Джумахон Хол - доктора
педагогических наук, профессора кафедры социологии и психологии
управления Академии государственного управления при Президенте
Республики Таджикистан и ЗайтметоваХусанаАвасхоновича - кандидата
психологических наук, доцента, заведующий кафедрой социальной и
профессиональной психологии Худжандского государственного
университета им. академика Б. Гафурова.

3. Разрешить опубликовать и разместить на сайтах ВАК при
Президенте Республики Таджикистан и Кулябскогого государственного
университета имени А. Рудаки объявление о защите, диссертацию и
автореферат.

4. День защиты назначить 23 сентября 2022 г., в 11:30.

Решение приниято единогласно.

постоновил

Председатель Диссертационного совета,
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь Диссертационного совета,
к.п.н., дотсент

08.07.2020